【发文字号】

瓯教科规办〔2020〕4号

温州市瓯海区教育科学规划领导小组办公室

关于开展瓯海区以学生为中心的“疫情与教育”活动案例征集活动的通知

各学校：

2020年春季疫情防控延期开学期间，我区各中小学（幼儿园）积极开展“宅家”教育学习活动，引导学生立足实际，开展以疫情期间真实社会事件为学习情境的学习活动。为加强研究，宣传并推广典型经验，决定开展瓯海区以学生为中心的 “疫情与教育”学习案例征集评比活动。现将有关事项通知如下：
一、征集对象

全区各中小学（幼儿园）的教师个人及团队

二、征集主题类别

本次案例征集的主题：以学生为中心的“疫情与教育”。案列分为以下三个类别。

（一）“停课不停学”学习活动案例

（二）“抗疫情”项目学习活动案例

（三）“抗疫情”主题班会活动案例

三、征集案例类型

（一）“一校一策”学习案例（指学校层面）

（二）“一班一案”学习案例（指班级层面）

（三）“一师一群”学习案例（指教师层面）

（四）“一生一表”学习案例（指学生层面）

四、格式要求

（一）学习活动案例格式不限，但需要包含活动名称、案例简介、学习目标、学习过程设计（或实施过程）、学习成果与评价和案例反思（或建议说明）等要素。字体要求：标题小二宋体，正文小四宋体，行间距1.5倍。

（二）“抗疫情”项目学习活动案例和“抗疫情”主题班会活动案例格式可参考附件材料。

五、报送要求

（一）通过瓯海教育云平台《“疫情与教育”活动案例征集活动》栏目报送。电子稿文件名统一为案例名称，如：“一校一策：××学校宅家学习案例”。
（二）若有典型活动照片的请选择2-3张源文件上传。

（三）“一校一策”类型项目可署名5名作者，其他类型每项成果署名不超过2名。

（四）“抗疫情”项目学习活动案例可按照附件1要求同时直接上报省教研室。

六、报送起止时间

2020年3月14日—23日下午4点整。

七、评奖方式与奖励

瓯海区教育科学规划领导小组办公室负责具体评选工作，给予获奖的主要成员颁发荣誉证书，择优推荐参加上级评比。

附件：1. 浙江省教育厅教研室关于组织中小学“抗疫情”项目
学习案例征集活动的通知

2. 瓯海区“抗疫情”主题班会活动案例征集说明
温州市瓯海区教育科学规划领导小组办公室

 2020年3月4日

抄送：区教育局义务教育科，学生科。
温州市瓯海区教育科学规划领导小组办公室       2020年3月4日印发
温州市瓯海区教育科学规划领导小组办公室文件

－ 4 －
－ 3 －